

**Mekonomen A/S  
Handelsvej 30  
5260 Odense S  
CVR-nr. 30078128**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2016

**Dirigent**



---

Navn: Christer Blohm

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17



## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Mekonomen A/S  
Handelsvej 30  
5260 Odense S

CVR-nr.: 30078128  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### Bestyrelse

Pehr Oscarsson, formand  
Magnus Rylander  
Christer Blohm

### Direktion

Christer Blohm, adm. direktør

### Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C



## Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	71.998	420.790	513.668	563.064	602.949
Bruttoresultat	(14.241)	(79.815)	76.817	118.304	186.781
Driftsresultat	(42.998)	(277.099)	(68.620)	(14.956)	53.293
Resultat af finansielle poster	(1.412)	(14.860)	(634)	(4.661)	537
Årets resultat	(44.409)	(293.663)	(64.681)	(16.393)	40.197
Samlede aktiver	127.412	221.693	267.000	308.300	315.301
Investeringer i materielle anlægsaktiver	831	4.844	10.330	14.363	16.476
Egenkapital	22.537	66.946	75.608	140.290	156.683
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	95	338	341	342	364
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	(19,8)	(19,0)	15,0	21,0	31,0
Egenkapitalens forrentning (%)	(99,3)	(412,0)	(59,9)	(11,0)	25,7
Soliditetsgrad (%)	17,7	30,2	28,3	45,5	49,7
Overskudsgrad	(59,7)	(65,9)	(13,4)	(2,7)	8,8
Afkastningsgrad	(24,6)	(113,4)	(23,9)	(4,8)	18,6

### Hoved- og nøgletal

Nøgletal beregnes:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

Overskudsgrad

Resultat for finansielle poster x 100  
Nettoomsætning

Virksomhedens indtjening på den primære aktivitet.

Afkastningsgrad

Resultat for finansielle poster x 100  
Gennemsnitlige aktiver

Virksomhedens forrentning af virksomhedens samlede aktiver.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og markedsføring af autoreservedele og –tilbehør til den professionelle sektor i Danmark.

### Markedsoverblik

Selskabet arbejder i et marked, der er stærkt konkurrencepræget og præget af vigende omsætning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på 44.409 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 22.537 t.kr.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 44 mio.kr., hvilket ikke er som planlagt. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende

Ultimo 2014 blev det besluttet at begrænse selskabets aktiviteter meget væsentligt. Strategisk vil selskabet fremover koncentrere sig om driften af 2 værksteder og Fleet forretningen, hvilket regnskabet for 2015 bærer præg af.

Da det vurderes, at de foretagne hensættelser er tilstrækkelige, og da Mekonomen AB har afgivet støtteerklæring frem til 31.12.2016, har virksomhedens ledelse ingen betænkeligheder ved at aflægge regnskabet som going concern.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Forventet udvikling

Virksomheden forventer fortsat mindre underskud i 2016.

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke nogen fastlagte politikker for samfundsansvar, herunder vedrørende respekt for menneskeretigheder eller reduktion af klimapåvirkning.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Mekonomen A/S ønsker at sikre begge køn lige adgang til ledelsesstillinger i virksomheden.



## Ledelsesberetning

Der er en underrepræsentation af kvinder i Mekonomens bestyrelse, som pt. består af 3 medlemmer, hvoraf 3 er valgt på generalforsamling. Den nuværende sammensætning af de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer består af 0 kvinder og 3 mænd. Det er vores mål, at begge køn er repræsenteret i bestyrelsen ved udgangen af 2019 svarende til en kvindelig repræsentation på minimum ét bestyrelsesmedlem.

Kvindernes andel af Mekonomens ledere med personaleansvar udgjorde pr. 31. december 2015 0%. Det er virksomhedens mål, at dette tal øges til 25% i løbet af de kommende 4 år.

For at fremme ovenstående mål er der i 2015 implementeret en rekrutteringspolitik til lederstillinger, der skal sikre, at der, såfremt der findes kvalificerede kvinder blandt ansøgerne til en lederstilling, altid gives adgang til samtale for mindst en kvindelig ansøger. Der har i 2015 ikke været behov for rekruttering til lederstillinger, hvorfor målet kønsfordelingen ved udgangen af 2015 ikke kan opfyldes.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Pengestrømsopgørelsen

Mekonomen A/S har ifølge årsregnskabsloven § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	71.998.040	420.790
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(59.067.115)	(351.674)
Andre eksterne omkostninger	5	<u>(27.171.895)</u>	<u>(148.931)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(14.240.970)</b>	<b>(79.815)</b>
Personaleomkostninger	3	(28.074.755)	(161.885)
Af- og nedskrivninger	4	(738.200)	(29.745)
Andre driftsomkostninger		<u>56.192</u>	<u>(5.654)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(42.997.733)</b>	<b>(277.099)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(178.919)	(10.680)
Andre finansielle indtægter		163.165	279
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(1.395.928)</u>	<u>(4.459)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(44.409.415)</b>	<b>(291.959)</b>
Skat af ordinært resultat	7	<u>0</u>	<u>(1.704)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(44.409.415)</u></b>	<b><u>(293.663)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(44.409.415)</u>	<u>(293.663)</u>
		<b><u>(44.409.415)</u></b>	<b><u>(293.663)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	8	<u>0</u>	<u>0</u>
Produktionsanlæg og maskiner		2.601.357	11.405
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	424
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<u>2.601.357</u>	<u>11.829</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	80
Deposita		2.671.496	4.833
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	10	<u>2.671.496</u>	<u>4.913</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>5.272.853</u>	<u>16.742</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		82.739.168	117.908
<b>Varebeholdninger</b>		<u>82.739.168</u>	<u>117.908</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	16.663.756	40.427
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.820.326	24.035
Andre tilgodehavender		668.963	10.849
Tilgodehavende selskabsskat		0	7.589
Periodeafgrænsningsposter	12	0	2.435
<b>Tilgodehavender</b>		<u>39.153.045</u>	<u>85.335</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>247.178</u>	<u>1.708</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>122.139.391</u>	<u>204.951</u>
<b>Aktiver</b>		<u>127.412.244</u>	<u>221.693</u>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	13	15.000.000	15.000
Overført overskud eller underskud		7.537.003	51.946
<b>Egenkapital</b>		<b><u>22.537.003</u></b>	<b><u>66.946</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	14	11.097.313	30.858
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	15	0	4.130
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>11.097.313</u></b>	<b><u>34.988</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.405.529	26.873
Gæld til tilknyttede virksomheder		85.341.032	34.674
Anden gæld	16	3.031.367	58.212
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>93.777.928</u></b>	<b><u>119.759</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>93.777.928</u></b>	<b><u>119.759</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>127.412.244</u></b>	<b><u>221.693</u></b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualaktiver	18		
Eventualforpligtelser	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	21		
Ejerforhold	22		
Koncernforhold	23		

**Egenkapitaloppgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	15.000.000	51.946.418	66.946.418
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(44.409.415)</u>	<u>(44.409.415)</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>15.000.000</u></b>	<b><u>7.537.003</u></b>	<b><u>22.537.003</u></b>



## Noter

### 1. Going concern

Med hensigt på at sikre tilstrækkelig likviditet i selskabet, har moderselskabet Mekonomen AB, med støtteerklæring, erklæret sig villig til, at sikre den nødvendige likviditet til planlagte aktiviteter i Mekonomen A/S for regnskabsåret 2016, således at selskabet er at betragte som going concern.

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Nettoomsætning</b>		
Danmark	71.998.040	420.790
	<b>71.998.040</b>	<b>420.790</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	22.343.860	148.692
Pensioner	3.772.007	9.592
Andre omkostninger til social sikring	567.406	731
Andre personaleomkostninger	1.391.482	2.870
	<b>28.074.755</b>	<b>161.885</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>95</b>	<b>338</b>
	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b> <b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2014</b> <b>t.kr.</b>
Direktion	985.000	3.510
	<b>985.000</b>	<b>3.510</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	4
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	77
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	724.934	10.995
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	17.998
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	13.266	671
	<b>738.200</b>	<b>29.745</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>5. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	305.000	350
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	0	52
Andre ydelser	130.664	200
	<u>435.664</u>	<u>602</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>6. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	956.410	3.064
Renteomkostninger i øvrigt	36.973	851
Øvrige finansielle omkostninger	402.545	544
	<u>1.395.928</u>	<u>4.459</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>7. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	0	(7.589)
Ændring af udskudt skat	0	9.293
	<u>0</u>	<u>1.704</u>
		<u>Goodwill</u> kr.
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>22.694.874</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>22.694.874</u>
Af- og nedskrivninger primo		<u>(22.694.874)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(22.694.874)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

## Noter

	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	24.898.181	72.053.208
Tilgange	830.742	0
Afgange	(21.767.646)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.961.277</b>	<b>72.053.208</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.492.702)	(71.628.674)
Årets afskrivninger	(300.400)	(424.534)
Tilbageførsel ved afgang	12.433.182	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.359.920)</b>	<b>(72.053.208)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.601.357</b>	<b>0</b>

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	13.605.173	4.832.686
Tilgange	4.840.000	0
Afgange	(18.445.173)	(2.161.190)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.671.496</b>
Nedskrivninger primo	(13.525.173)	0
Årets nedskrivninger	(178.919)	0
Tilbageførsel ved afgang	13.704.092	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.671.496</b>

Kapitalandele i tilknyttede selskaber er afhændet i løbet af 2015.

## 11. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

	2015 kr.	2014 t.kr.
Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	2.209.145	12.380

## Noter

### 12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>13. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	30.000	500	15.000.000
	<u>30.000</u>		<u>15.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste fem år.

### 14. Andre hensatte forpligtelser

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre hensættelser	11.097.313	30.858
	<u>11.097.313</u>	<u>30.858</u>

Andre hensættelser relaterer sig til huslejer ved opsagte lejemål, omkostninger til reetablering af fraflyttede lejemål og nedlukning af butikker.

### 15. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder vedrører forventede tab på kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>16. Anden gæld</b>		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.368	36.619
Feriepengeforpligtelser	519.435	16.414
Andre skyldige omkostninger	2.508.564	5.179
	<u>3.031.367</u>	<u>58.212</u>

### 17. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter for årene 2015-2019. Lejeforpligtelser, 9,7 mio. kr. (2014:37,1 mio. kr.), 9,7 mio. kr. (2014: 19,8 mio.kr.) er afsat som hensatte forpligtelser på ophørte lejemål.

## Noter

### 18. Eventualaktiver

Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Immaterielle anlægsaktiver	673.211	829
Materielle anlægsaktiver	5.235.087	11.329
Hensættelser	2.718.842	7.560
Skattemæssigt underskud	87.676.707	70.350
Nedskrivning til vurderet værdi	(96.303.847)	(90.068)
<b>Udskudt skatteaktiv indregnet med</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 19. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er pr. 31. december 2015 afgivet bankgarantier for 62 t.kr.

### 21. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mekonomen AB, Solnavägen 4, 113 65 Stockholm, Sverige.

### 22. Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mekonomen AB, Solnavägen 4, 113 65 Stockholm, Sverige

### 23. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Mekonomen AB, Solnavägen 4, 113 65 Stockholm, Sverige